
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA 1353/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1768120 Edson Alexandre Tadioto 2133013 Itacir Casarin Camelatto 

Motivo: Férias Período: De 06/11/2017 a 14/11/2017 
 

II - FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE CONTROLE DE ESTOQUE E DISTRIBUIÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1913059 Ilioni Lolatto 1929268 Gilmara Rosa Lorenzett 

Motivo: Férias Período: De 06/11/2017 a 14/11/2017 
 

III - FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADEMICA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1810325 Ivair Nilton Pigozzo 1819600 Milena Bartz 

Motivo: Férias Período: De 06/11/2017 a 14/11/2017 
 

IV - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADEMICA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1771898 Lucimara Lemiechek 1945551 Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 

Motivo: Férias Período: De 06/11/2017 a 19/11/2017 
 

V - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PROVIMENTO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2254070 Solange Maria Rhoden Heck Baldissera 1768191 Vanessa Catapan 

Motivo: Férias Período: De 06/11/2017 a 11/11/2017 
 

VI - FG-2 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1796831 Cristiano Maciel 1906874 Ronaldo Cesar Daros 

Motivo: Férias Período: De 16/11/2017 a 24/11/2017 
 

VII - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ADMISSÃO, CADASTRO E ARQUIVO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1764657 Keila Aparecida Marchioro 2141447 Andréia do Prado Bueno 

Motivo: Férias Período: De 16/11/2017 a 23/11/2017 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 29 de novembro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


